
UCHWAŁA NR XXXII/263/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku Sołectwa 
Pasieka w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, 

wyodrębnionego w budżecie Gminy Brańsk na rok 2023 

Na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 301) oraz Uchwały Nr IV/28/15 z dnia 15 stycznia 
2015 roku Rady Gminy Brańsk w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie Gminy Brańsk, środków stanowiących fundusz sołecki   w związku 
z podtrzymaniem przez sołtysa wniosku Sołectwa Pasieka w sprawie przyznania 
środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie Gminy Brańsk na 
rok 2023 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk odrzuca podtrzymany przez sołtysa wniosek 
Sołectwa Pasieka  w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, 
wyodrębnionego w budżecie Gminy Brańsk na rok 2023 z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
Sołtysa Sołectwa Pasieka o sposobie rozpatrzenia podtrzymanego wniosku oraz 
przekazania niniejszej uchwały Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DB9714-5F2D-4E2E-9EA7-3EBCB79379CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa 
wniosku Sołectwa Pasieka  w sprawie przyznania środków z funduszu 
sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie Gminy Brańsk na rok 2023 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) rada gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zadaniem komisji zgodnie z treścią § 83 ust.1 pkt 2 Statutu Gminy Brańsk, po 
otrzymaniu wniosku jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w celu 
ustalenia stanu faktycznego i prawnego, zajęcie stanowiska w sprawie oraz 
przygotowanie Radzie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 października 
2022r. zapoznała się z całą dokumentacją związaną z wnioskiem Sołectwa 
Pasieka  w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego  
w budżecie Gminy Brańsk na rok 2023 i przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające z udziałem Sołtysa i Mieszkańca Sołectwa Pasieka oraz Wójta 
Gminy. 

W toku prowadzonego postępowania Komisja ustaliła, co następuje: 

W dniu 30 września 2022r. do Wójta Gminy Brańsk wpłynął wniosek Sołectwa 
Pasieka w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego przypadających 
sołectwu na 2023r. 

Uchwałą nr 1/2022 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Pasieka przyjęto do realizacji 
zadanie: „Budowa nowego krzyża, ogrodzenia i zagospodarowanie terenu wokół 
krzyża”. 

W dniu 5 października 2022r. Wójt Gminy Brańsk odrzucił wniosek Sołectwa 
Pasieka informując, iż ujęte w nim przedsięwzięcie nie spełnia warunku 
zawartego w art.2 ust.6 ustawy o funduszu sołeckim, nie należy do zadań 
własnych gminy. 

Sołtys pismem z dnia 12 października 2022r. podtrzymał wniosek  i skierował 
go do Rady Gminy za pośrednictwem Wójta Gminy. 

Zgodnie z art. 5 ust.9 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim 
(Dz.U. z 2014r. poz. 301 z późn. zm) w przypadku podtrzymania wniosku przez 
sołtysa, rada gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego 
otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający warunków określonych 
w ust. 2-4 lub podtrzymany po terminie, o którym mowa w art. 5 ust. 6 ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DB9714-5F2D-4E2E-9EA7-3EBCB79379CE. Podpisany Strona 1



z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim. Wójt związany jest 
rozstrzygnięciem rady gminy. 

  Komisja SWiP ustaliła, że pismo Sołtysa Sołectwa Pasieka z dnia 
12 października 2022r. podtrzymujące wniosek sołectwa wpłynęło do Urzędu 
Gminy Brańsk dnia 19 października 2022r. tj.  12 dnia od otrzymania pisma od 
Wójta Gminy Brańsk w tej sprawie (potwierdzenie odbioru pisma przez sołtysa nr 
RF.3050.28.2022 datowane jest na 7 października 2022r.) 

Mając na względzie, powyższe ustalenia,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
wnosi do Rady Gminy Brańsk o odrzucenie wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku 
Sołectwa Pasieka  w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, 
wyodrębnionego  w budżecie Gminy Brańsk na rok 2023. 

Rada Gminy Brańsk po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, odrzuca podtrzymany przez sołtysa wniosek Sołectwa 
Pasieka  w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego 
w budżecie Gminy Brańsk na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DB9714-5F2D-4E2E-9EA7-3EBCB79379CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-28T10:47:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




